
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 문화재과 ~ 문화재과

부서: 문화재과
정책: 전통문화유산의 체계적 보존관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화재보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재과 131,358,657 111,259,259 20,099,398

국         60,445,684 43,891,788 16,553,896

균         36,408,000 36,408,000 0

분          5,764,047 5,764,047 0

도         28,740,926 25,195,424 3,545,502

전통문화유산의 체계적 보존관리(문화및관광/문화재) 131,326,657 111,227,259 20,099,398

국         60,445,684 43,891,788 16,553,896

균         36,408,000 36,408,000 0

분          5,764,047 5,764,047 0

도         28,708,926 25,163,424 3,545,502

문화재보수정비 75,306,293 55,696,691 19,609,602

국         54,961,955 38,667,655 16,294,300

분          5,726,247 5,726,247 0

도         14,618,091 11,302,789 3,315,302

국가지정문화재보수 58,332,136 39,749,934 18,582,202

국         50,839,955 34,587,655 16,252,300

도          7,492,181 5,162,279 2,329,902

403 자치단체등자본이전 58,332,136 39,749,934 18,582,202

국         50,839,955 34,587,655 16,252,300

도          7,492,181 5,162,279 2,329,902

01 자치단체자본보조 58,332,136 39,749,934 18,582,202

  □국가지정문화재보수            58,332,136         39,749,934       18,582,202  경정 58,332,136,000원

국         50,839,955 34,587,655 16,252,300

도          7,492,181 5,162,279 2,329,902

도지정문화재보수 4,000,000 3,000,000 1,000,000

403 자치단체등자본이전 4,000,000 3,000,000 1,000,000

01 자치단체자본보조 4,000,000 3,000,000 1,000,000

  □도지정문화재보수             3,500,000          2,500,000        1,000,000  경정 3,500,000,000원

도지정문화재보수직영(이양) 512,000 532,000 △20,000

분            372,400 372,400 0

도            139,600 159,600 △20,000

401 시설비및부대비 512,000 532,000 △20,000

분            372,400 372,400 0

도            139,600 159,600 △20,000

01 시설비 508,200 528,200 △20,000

  □도지정문화재보수직영               508,200            528,200         △20,000  경정 508,200,000원

분            369,740 369,740 0

도            138,460 158,460 △20,000

국가지정문화재긴급보수 47,400 0 47,400

국             42,000 0 42,000

도              5,400 0 5,400

403 자치단체등자본이전 47,400 0 47,400

국             42,000 0 42,000

도              5,400 0 5,400

01 자치단체자본보조 47,400 0 47,400

- 1 -



부서: 문화재과
정책: 전통문화유산의 체계적 보존관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화재보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □국가지정문화재긴급보수                47,400                  0           47,400

국             42,000 0 42,000

도              5,400 0 5,400

문화재보호지원 2,337,624 2,238,028 99,596

국          1,243,729 1,004,133 239,596

도          1,093,895 1,233,895 △140,000

전통가옥경상보수비지원 239,596 0 239,596

국            239,596 0 239,596

307 민간이전 239,596 0 239,596

국            239,596 0 239,596

02 민간경상보조 239,596 0 239,596

  □전통가옥경상보수비지원               239,596                  0          239,596

국            239,596 0 239,596

2009경북민속문화의해추진 610,000 800,000 △190,000

307 민간이전 460,000 650,000 △190,000

02 민간경상보조 400,000 600,000 △200,000

  □경북의설화조사기록(전액감)                     0            200,000        △200,000

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

  □2009경북민속문화의해평가회개최                10,000                  0           10,000

경북종가관리 150,000 100,000 50,000

307 민간이전 150,000 100,000 50,000

02 민간경상보조 150,000 100,000 50,000

  □경북종가의문장·인장제작활용을위한기초조사                50,000                  0           50,000

무형문화재지원 1,772,840 1,742,640 30,200

균          1,075,000 1,075,000 0

분             37,800 37,800 0

도            660,040 629,840 30,200

무형문화재보유자등지원 242,450 233,000 9,450

308 자치단체등이전 242,450 233,000 9,450

01 자치단체경상보조금 242,450 233,000 9,450

  □무형문화재보유자등지원               242,450            233,000            9,450  경정 242,450,000원

무형문화재보유단체지원 27,750 27,000 750

308 자치단체등이전 27,750 27,000 750

01 자치단체경상보조금 27,750 27,000 750

  □무형문화재보유단체지원                27,750             27,000              750  경정 27,750,000원

무형문화재 전승자 포럼 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  □무형문화재전승자포럼                20,000                  0           20,000

문화재지정변경및연구관리 1,772,000 1,412,000 360,000
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부서: 문화재과
정책: 전통문화유산의 체계적 보존관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화재지정변경및연구관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            240,000 220,000 20,000

균            600,000 600,000 0

도            932,000 592,000 340,000

공립박물관건립지원 1,020,000 780,000 240,000

균            600,000 600,000 0

도            420,000 180,000 240,000

403 자치단체등자본이전 1,020,000 780,000 240,000

균            600,000 600,000 0

도            420,000 180,000 240,000

01 자치단체자본보조 1,020,000 780,000 240,000

  □공립박물관건립             1,020,000            780,000          240,000  경정 1,020,000,000원

균            600,000 600,000 0

도            420,000 180,000 240,000

문화유산연구시범학교운영 20,000 0 20,000

국             20,000 0 20,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

국             20,000 0 20,000

06 교육기관에대한보조금 20,000 0 20,000

  □문화유산연구시범학교운영                20,000                  0           20,000

국             20,000 0 20,000

경상북도사료관 전시자료 수집 및 조사 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상보조 100,000 0 100,000

  □경상북도사료관전시자료수집및조사               100,000                  0          100,000

- 3 -


